
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081000202

202

Nº 152, quinta-feira, 10 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

O Município de Nordestina, Estado da Bahia, torna público que homologou em
31 de julho de 2023, os atos praticados pela Prefeita, quando do procedimento licitatório
referente ao Pregão Eletrônico nº 031/2023, relativo a registro de preço para aquisição de
material odontológico para atender as necessidades da secretaria de saúde do município
de Nordestina/BA, junto as empresas DENTAL MARIA-ME, CNPJ: 09.222.369/0001-13, R$
50.848,17(cinquenta mil, oitocentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos) - OKEY
MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES
E EXPORTAÇÕES EIRELI, CNPJ: 11.311.773/0001-05 R$ 2.978,43(dois mil, novecentos e
setenta e oito reais e quarenta e três centavos) - A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 27.937.238/0001-02, R$ 5.658,82(cinco mil,
seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos) - RIOS COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 14.182.796/0001-55, 24.270,20(vinte e quatro mil, duzentos
e setenta reais e vinte centavos) - TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
05.780.395/0001-06, R$ 1.759,78(hum mil, setecentos cinquenta e nove reais e setenta e
oito centavos) - DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA, CNPJ: 44.223.526/0001-06, R$
5.528,00(cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais), conforme indicado nas atas e
propostas de preços. Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação
das empresas vencedoras.

Nordestina/BA, 31 de julho de 2023.
ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO

Prefeita

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

O Município de Nordestina, Estado da Bahia, torna público que homologou em
08 de agosto de 2023, os atos praticados pela Prefeita, quando do procedimento licitatório
referente ao Pregão Eletrônico nº 032/2023, relativo a registro de preço para aquisição de
medicamento e material penso para atender as necessidades da secretaria de saúde do
município de Nordestina/BA, junto as empresas OKEY MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI,
CNPJ: 11.311.773/0001-05, R$ 963.240,24(novecentos e sessenta e três mil, duzentos e
quarenta reais e vinte e quatro centavos), referente aos lotes 1, 2, 3 e 11. RIOS COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 14.182.796/0001-55, R$ 66.500,00(sessenta e cinco mil e
quinhentos reais), referente aos lotes 4 e 9. TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ: 05.780.395/0001-06, R$ 931.800,00(novecentos e trinta e um mil e oitocentos reais),
referente aos lotes 5 e 7. MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA HOSPITALAR HIGIENE E
TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 96.827.563/0001-27, R$ 300.948,00(trezentos mil e novecentos e
quarenta e oito reais), referente aos lotes 6 e 8. BNR MOLINA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 23.397.337/0001-80, R$ 44.800,00(quarenta e quatro mil e
oitocentos reais), referente aos lotes 10, 12 e 13, conforme indicado nas atas e propostas
de preços. Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação das
empresas vencedoras.

Nordestina/BA, 8 de agosto de 2023.
ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 101/2023. ID Nº 1013051
O MUNICÍPIO DE NOVA CANAÃ, por intermédio da Pregoeira Municipal, tendo

em vista o que consta do Processo nº. 102/2023, e nos termos da Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AVISA aos interessados que
o PREGÃO ELETRÔNICO 016/2023 que tem por objeto Registro de Preços para prestação de
serviços (horas trabalhadas) de Máquinas pesadas e caçamba, para atender as
necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Nova Canaã/Ba, com
abertura prevista para o dia 11/08/203, às 08:30hs, FICA ADIADO PARA O DIA 21 DE
AGOSTO ÀS 08:30hs. MOTIVO: CORREÇÃO DA PLANILHA DE PROPOSTA. Para obter demais
informações, na Sede da Prefeitura, Setor de Licitações ou através do e-mail
novacanaa_licitacoes@hotmail.com

Nova Canaã-Ba, 9 de agosto de 2023.
ANA PAULA MATOS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2023

Objeto: aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, embalagens e utensílios. Menor
preço por lote. Sessão: 22/08/23. Abertura de propostas: às 14h. Início da sessão pública:
às 14:30h. Informações: das 8 às 12h na CPL, ou www.bll.org.br. Sessão: na CPL, Av. Nascer
do Sol, Centro.

Nova Redenção/Ba, 9 de agosto de 2023.
ACASSIO KENEDY ROSÁRIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023

Registro de Preços para aquisição sob demanda de aparelhos de condicionador de ar, tipo
split, conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura:
23/08/2023, às 09:00 horas. Edital e informações: licitacao@oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br
e na sede da Prefeitura - Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos
- Bahia, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 9 de agosto de 2023
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretario de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE CANCELAMENTO
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA - BAHIA, no uso de suas atribuições

legais, considerando a justificativa apresentada pela Presidente da Comissão Permanente de
Licitação e Parecer Técnico do Engenheiro Eletricista, resolve ACOLHER os termos como
fundamento de decidir pela Homologação do Cancelamento do Pregão Eletrônico nº
014/2023.

Paripiranga/BA, 7 de agosto de 2023.
JUSTINO DAS VIRGENS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2023

PA-052/2023 [1014333]: Julgamento às 11h:00min do dia 22/08/2023. Objeto: REGISTRO
DE PREÇO NA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme edital e seus anexos.
Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Informações através
do e-mail copel@paubrasil.ba.gov.br.

Pau Brasil/BA, 9 de agosto de 2023.
LEILIANE SILVA DA CRUZ MAMEDE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0450 -2023- Proc. Adm n. 3360 /2022- Tomada de Preço N°. 0005/2023- Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL , para
Construção da Unidade Básica de Saúde Celidone de Deus - BAIRRO TANCREDO NEVES III-
Contratada: PWA CONSTRUTORA EIRELI- Preço total: R$ 1.621.800,86 - Prazo de Vigência:

420(quatrocentos e vinte ) dias Prazo de Execução: 360 (trezentos e sessenta) dias- Data:18
de julho de 2023 - (SESAU).

EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N°.0452 -2023- Proc. Adm n. 1262 / 2023- Pregão Eletrônico N°. 0095/2023- Objeto:
aquisição de materiais de consumo- Contratada: COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA-
Preço total: R$ 260.000,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses Prazo de Entrega: em até

30 (Trinta) dias. - Data:19 de julho de 2023 - ( SESAU).

CT N°.0496 -2023- Proc. Adm n. 1846 / 2023- Pregão Eletrônico N°. 0107/2023- Objeto:
aquisição de recargas de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha)- Contratada:
ROSIMEIRE ELIAS BEZERRA - EPP- Preço total: R$ 242.810,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze)
meses Prazo de Entrega: em até 10 (Dez) dias. - Data:2 de agosto de 2023 - ( SEDUC).

AV I S O
PE Nº 112/2023

COMUNICADO DE DESERTO PE N. 112/2023 - Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Prestação de Serviços de Transporte Escolar Terrestre com todas as
despesas por conta da CONTRATADA, para atender ao TRANSPORTE ESCOLAR DOS
COORDENADORES, DIRETORES E PROFESSORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO
COM DESTINO AS ESCOLAS MUNICIPAIS LOCALIZADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
PAULO AFONSO-BAHIA. O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a
sessão inaugural foi fracassada por instabilidade no sistema.

O certame dar-se-á andamento pelo número 1232023 com data de abertura
definida para o dia 24/08/2023 às 09:00h.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 40/2023

Aviso de Licitação: Pregão Presencial n° 40/2023. Tipo: Menor valor por Lote. Abertura:
22/08/2023 às 09:00h. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços para locação, montagem e desmontagem de banheiros químicos, gerador, palco,
palco 360, barricadas, praticáveis, box truss, disciplinadores, fechamento metálico,
sonorização profissional, iluminação profissional, painel de led, trio elétrico, postos
elevados, toldos, tenda, estrutura modular octanorm com fechamento em TS, pórticos,
caixas térmicas, jogos de mesas, grupo de pessoa de apoio, serviço gráfico, kits lanche,
quentinhas, ornamentação e bombeiro civil, água mineral e barras de gelo, para atender as
necessidades do evento Copa Vela.

Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda
a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
211/270/224/238).

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2023

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, torna público aos interessados que
será realizada licitação na modalidade: Pregão Presencial - SRP nº 009/2023, Processo
Administrativo nº 161/2023, no dia 22/08/2023 ás 09hs e 00min (horário local), Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTI IN NATURA), PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA - BAHIA, para
maiores informações (75) 3660-2121, ou pelo E-mail: licitacaopds@gmail.com, Sala da
COPEL, Sito á Avenida Luiz Viana Filho, nº 150, Pé de Serra/BA, de Segunda á Sexta-feira
das 08:00 ás 14:00hs.

Pé de Serra (BA), 9 de agosto de 2023
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 10/2023

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico SRP n° 010/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQÜEFEITO DE PETRÓLEO E VASILHAME, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO - BA. Data da
sessão: 22 de agosto de 2023 ás 10:00 hrs. O Edital encontra-se no site
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da prefeitura de
2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 9 de agosto de 2023.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira


		2023-08-10T09:19:53-0300




